
Orientering fra Beboerforeningen nr. 1 – maj 2024

Kære medlemmer i Orø Beboerforening

Denne mail indeholder information om:

•Konstituering af bestyrelsen, udvalg og ø-repræsentant
•Bestyrelsens første prioriteter
•Deltagelse i generalforsamling i sammenslutningen af Danske Småøer og 50 års
jubilæum
•Taxiloven
•Årets Heks og Sankt Hans
•995 øboere
•Orøposen

Beboerforeningen har afholdt årets generalforsamling. Referatet kan læses 
på hjemmesiden www.oroebeboerforening.dk   Medlemmer, der ønsker at se 
det godkendte regnskab, kan henvende sig på mail. Vi vil gerne takke Bo 
Overgaard-Höifeldt, for at være dirigent og lede mødet. Vi vil også gerne sige 
tak til Helene Garly for det forgangne år. Tak for indsatsen, vi ønsker held og 
lykke med det nye job. Velkommen til Pernille og til arbejdet i 
Beboerforeningens bestyrelse.

Bestyrelsen har konstitueret sig således:

Formand: Mogens Johansson

Næstformand: Sofie Båth

Kasserer: Knud Ahm

Sekretær: Lilian Petersen

Bestyrelsesmedlem: Birgitte Larsson

1. Suppleant: Pernille Hasselby

2. Suppleant: Vacant

Bo Overgaard-Höifeldt er valgt som revisor

Peter Bach Larsen er valgt som revisor suppleant
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Færgekontaktudvalg: Knud Ahm

Trampestigruppen: Birgitte Larsson

Øvæksten: Sofie Båth

Ø-repræsentant: Lilian Petersen

Det første bestyrelsen har taget fat på er revidering af forretningsordenen og 
opdatering af hjemmesiden. Vi er nu så langt med opdateringer at det snart 
bliver synligt på hjemmesiden.

Vi har besluttet at udgive et ”Orientering fra Beboerforeningen”. Du læser 
netop det første af slagsen, og fremover bliver det i et format, som lægges på
hjemmesiden. Vi vil udgive "Orientering fra Beboerforeningen", når vi har 
noget at informere om. Vi vil orientere jer på facebookgruppen når det bliver 
lagt op, og ellers opfordrer vi til at orientere sig på hjemmesiden.

Vi deltager i den årlige generalforsamling i Sammenslutningen af Danske 
Småøer. Den foregår i år på Strynø 25. maj. Vi deltager også i 
Sammenslutningens 50 års jubilæum, det fejres med en reception også på 
Strynø 25. maj.

Orø Beboerforening kårer igen i år ”Årets Heks 2024”. Forslag med 
begrundelse sendes på mail til bestyrelse@oroebeboerforening.dk senest 
fredag 7. juni.

”Årets Heks”, gives som en påskønnelse til en der har gjort sig bemærket på 
Orø og udført gode og positive ting for vores lokalsamfund”. Påskønnelsen 
gives til en der forstår at gøre en ekstra indsats og medvirker til at styrke 
fællesskab og sammenhold.

Orø Beboerforening og Orø Strandcamping afholder Sankt Hans Aften 
søndag den 23. juni på Nørrestænge Stand. Programmet for aftenen følger, 
og vi glæder os til at kunne fejre Sankt Hans med et tændt bål. Båltilladelse 
er i hus, og der er lavet aftale med årets båltaler.

Lempelser i Taxiloven for småøer. Vi har sammen med Orø Lokal Forum 
sendt et svar med vores holdning til Holbæk Kommune vedr. udmøntning af 
Taxilovens mulighed for undtagelser/lempelser på en småø. Vi afventer 
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kommunalbestyrelsens beslutning på den lokale udmøntning for Orø. Svaret 
til kommunen kan læses på Holbæk Kommune. Link: Referat-Udvalget-for-
Plan-Bolig-og-Lokal-Udvikling Holbæk Kommune-d.06-05-2024

Vi er nu 995 øboere på Orø. Når Danmarks statistik offentliggør indbyggertal 
i Danmark , skaber det ofte interesse hos medierne. Vores formand er i 
forbindelse med offentliggørelse af Danmarks indbyggertal for 2023 blevet 
kontaktet af P4 og har udtalt sig på spørgsmålet om det bekymrer ham at der 
er et fald fra 1003 i 2022 til 995 øboere i 2023. Vi har de senere år haft en 
befolkningstilvækst, men det seneste år er der sket et lille fald. Det bekymrer 
dog ikke vores formand.

Beboerforeningen har de sidste par år uddelt Orøposen, en mulepose til nye 
beboere på Orø, i samarbejde med ejendomsmæglerne. Nu er tiden kommet 
til at forny indholdet. Foreninger og erhverv der gerne vil præsenteres for og 
byde velkommen til nye øboere, kan få materiale lagt i posen. Materiale 
sendes til pernille.skytte@gmail.com eller lægges i Pernilles postkasse 
Brøndevej 40a.

Foreningens hjemmeside hedder Orø Beboerforening.dk

Foreningens Facebookside hedder: Orø Beboerforening

Mailadresse: bestyrelse@oroebeboerforening.dk

Med venlig hilsen

Bestyrelsen

Orø Beboerforening
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